
DATA: 20/09/2021

Nº DO LAUDO: 1224648

UNIDADE: TABOÃO DA SERRA 2 VISTORIADOR: MAIR  MUNIZ PIRES

CLIENTE: GRUPO BMZ    

FABRICANTE/MARCA:

ANO FAB./MODELO:

PLACA:

Nº DO CHASSI NO VEÍC.:

Nº DO CHASSI NA BIN:

Nº DO CHASSI NO CRLV:

Nº DO CÂMBIO NO VEÍC.:

Nº DO CÂMBIO NA BIN:

VOLKSWAGEN

2011 / 2012

EXY5614

9BWMF07X9CP017495

9BWMF07X9CP017495

9BWMF07X9CP017495

NC

NC

MODELO/VERSÃO:

COR:

CIDADE:

Nº DO MOTOR NO VEÍC.:

Nº DO MOTOR NA BIN:

Nº DO MOTOR NO CRLV:

COMBUSTÍVEL:

KM:

KOMBI

BRANCA

SÃO PAULO

BTJ781591

BTJ781591

BTJ781591

FLEX

213311

DADOS GERAIS:

STATUS: APROVADO

DADOS DO VEICULO:

6 - CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO DO CHASSI NOS VIDROS:
VIDRO DA LATERAL TRASEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA LATERAL TRASEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA
GRAVAÇÃO NÃO ORIGINAL - 
VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO TRASEIRO (VIGIA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 

7 - CONDIÇÕES DA PLACA:
PLACA E TARJETA EM CONFORMIDADE

9 - REGISTRO E HISTÓRICO DE LEILÃO / SINISTRO / ROUBO E FURTO:
NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

8 - CONDIÇÕES DA ESTRUTURA DA CARROÇARIA:
NÃO APRESENTA CORTE / REPARAÇÃO SIGNIFICATIVA NA ESTRUTURA 
DA CARROCERIA

1 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO CHASSI:

2 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO MOTOR:
DENTRO DOS PADRÕES

É A MESMA QUE CONSTA NA BIN

DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

3 - CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CÂMBIO:
NÃO CADASTRADA NA BIN

 4 - CONDIÇÕES DAS ETIQUETAS ETA:
ASSOALHO
NÃO OBRIGATÓRIA
BATENTE DA PORTA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
COMPARTIMENTO DO MOTOR
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 5 - DATA DO CINTO DE SEGURANÇA:
DIANTEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
DIANTEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 

OBSERVAÇÕES GERAIS:
O presente laudo possui caráter informativo de análise particular do veículo vistoriado, não substituindo a Perícia Oficial do Instituto de Criminalistica - A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita não se 
responsabiliza por quaisquer modificações posteriores a realização do laudo, baseados nos itens que contemplam esta vistoria, sendo que sua validade é no exato momento da vistoria - O status/resultado final do presente laudo 
segue o critério de avaliação desenvolvido pela Super Visão  Perícias Vistorias Ltda, podendo este ser alterado a qualquer momento, sem prévia comunicação. A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita, repassa na 
integra os dados fornecidos pela empresa de consulta/pesquisa, não se responsabilizando pelas informações dos mesmos. Informamos que as nomenclaturas dos resultados foram alteradas para Aprovado com Apontamento 
(substituindo a Ressalva) e Não Conforme (substituindo o Reprovado) . Ultima revisão de Critérios: 11/03/19. Não nos responsabilizamos por eventuais divergencias de Status ref. a esta revisão/atualização.
Critério de avaliação da seguradoras:
Ao receber este laudo, o cliente fica ciente que as companhias de seguro possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não de automóveis, por esse 
motivo informamos que o critério de avaliação da Super Visão bem como o resultado final da vistoria, independe da aceitação ou não da seguradora.

FOLHA DA LATERAL DO TETO LADO DIREITO LEVEMENTE AMASSADA

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO:

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

MAIR  MUNIZ PIRES - 303674866
_____________________________________

MAIR  MUNIZ PIRES - 303674866
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, GRUPO BMZ     declaro ter recebido  o seguinte  da:  PIRES & CARVALHO SERVICOS  DE VISTORIAS AUTOMOTIVAS LTDA -ME e CNPJ: 25531726000181  e 
compreendido todas as informações contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo 
ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.
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1224648FOTOGRAFIAS DO LAUDO:

LACRE FOTO ETA COLUNA TORRE AMORT DIANT / DIREITA

LONGARINA DIANT / ESQUERLONGARINA DIANT / DIREITATORRE AMORT DIANT / ESQUERDA

LONGARINA TRASEIRA / ESQUERDALONGARINA TRASEIRA / DIREITA GRAVAÇÃO DO VIDRO
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 ITEM
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MACACO

RÁDIO
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CHAVE DE RODA

TAPETES

TRIÂNGULO

LAUDO DE VISTORIA COMPLEMENTAR:

ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS:

DATA: 20/09/2021

Nº DO LAUDO: 1224648

UNIDADE: TABOÃO DA SERRA 2 VISTORIADOR: MAIR  MUNIZ PIRES

CLIENTE: GRUPO BMZ    

FABRICANTE/MARCA:

ANO FAB./MODELO:

VOLKSWAGEN

2011 / 2012

MODELO/VERSÃO:

COR:

KOMBI

BRANCA

DADOS GERAIS:

DADOS DO VEICULO:
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Número do  Laudo: 1224648

PAINEL GERAL ACABAMENTO P.E. ACABAMENTO P.D

BANCO TRASEIRO PNEUS/RODAS DIANTEIRO E. PNEUS/RODAS TRASEIRO E.

PNEUS/RODAS TRASEIRO D. PNEUS/RODAS DIANTEIRO D. PNEU ESTEPE
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20/09/2021 09:42 Motor Consulta

www.motorconsulta.com.br/ConsultaAuto.aspx?key=NDEwMjQ4NjIy 1/2

Confidencial para CNPJ:
25.531.726/0001-81 

Realizada em: 20/09/2021
09:36:17

MC - Auto Vistoria com RECALL

Placa: EXY5614 

Modelo: VW/KOMBI

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Dados do Veículo

Placa: EXY5614 Renavam: 00393465055

Chassi: 9BWMF07X9CP017495 Município/UF: SAO PAULO/SP

Marca/Modelo: VW/KOMBI Nº do Motor: BTJ781591

Ano Fabricação: 2011 Ano Modelo: 2012

Tipo: CAMIONETA Espécie: MISTO

Cor: BRANCA Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Procedência: NACIONAL Tipo de Montagem: COMPLETA

Cap. de Passageiro: 009 Capac. de Carga: 00100

Potência: 080 Cilindrada: 1390

PBT: 00230 Eixos: 02

CMT: 00230 N.º da Carroceria: N/C

N.º de Câmbio: N/C Tipo de Carroceria: INEXIST.

N.º do Eixo: N/C Nº Eixo Traseiro/Diferencial:N/C

Quantidade de Eixos:  

Situação: CIRCULA Remarc. Chassi:NORMAL

Dados do proprietário

Nome do Proprietário: GILVAN JOSE DE SOUSA Proprietário Anterior: CLODOMARMORES
GRANITOS E TRAVERTINO

Outros proprietários

GILVAN JOSE DER SOUZA  

Débitos

Multa: IPVA:

Licenciamento: DPVAT:

Total:  

Os débitos do veículo não fazem parte do escopo das pesquisas, são de caráter meramente
informativo e sem cunho decisório. Para consulta de débitos, por favor pesquisar os órgãos
municipais, órgãos estaduais e federais competentes.

Exercício Licenciamento: 2021 Data do Licenciamento: 01/07/2021

Emissão CRV: 02/08/2018  
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Restrições

NADA CONSTA

Gravame

NADA CONSTA

Intenção de Gravame

NADA CONSTA

Comunicação de Venda

NADA CONSTA

Detalhes de Bloqueio do Detran

NADA CONSTA

Detalhes Bloqueios Renajud

NADA CONSTA

Sinistro

NADA CONSTA

Indício de Sinistro

NADA CONSTA

Histórico de Roubo/Furto

NADA CONSTA

Leilão

NADA CONSTA

Recall

NADA CONSTA


